
RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

VI KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

z XIX SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 

która odbyła się w dniu 28 maja 2020 roku 

w zdalnym trybie obradowania 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

od godz. 1000 do godz. 1205 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył  

XIX Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy 

zalogowań, że w sesji uczestniczy 17 radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności (na podstawie listy zalogowań 

w zdalnej sesji obrad) stanowi załącznik nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta, przywitał radnych, Starostę 

oraz pozostałych Członków Zarządu, a także dyrektorów jednostek i wydziałów. Obsługę 

prawną sesji zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz z uwagi na 

obowiązujący stan epidemii mają zastosowanie również przepisy art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia  

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                                     

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw i w związku z tym sesja 

prowadzona jest w zdalnym trybie obradowania. 

 

Przewodniczący Rady kolejno przedstawił porządek obrad XIX. Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja – zadania Starosty jako zadania z zakresu administracji rządowej wynikające 

z ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne. Stan geodezji i kartografii w powiecie 

jeleniogórskim, w związku w realizacją zadań w roku 2019 – pozyskane środki finansów 

i ich wykorzystanie.  

DRUK NR XIX/1/2020  

4. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze w 2019 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej na 2020 rok.  

 DRUK NR XIX/2/2020  

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.  

DRUK NR XIX/3/2020 

6. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie 

jeleniogórskim w 2019 r.  

DRUK NR XIX/4/2020 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.  

DRUK NR XIX/5/2020 



8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Jeleniogórskiego na prawach 

członka zwyczajnego do Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Ducha Gór.  

DRUK NR XIX/6/2020 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski.  

DRUK NR XIX/7/2020 

10. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Programu Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego 

na lata 2016-2020. 

DRUK NR XIX/8/2020 

11. Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze 

w zakresie bezpieczeństwa obiektów i terenów na terenie Powiatu Jeleniogórskiego za 

rok 2019.  

DRUK NR XIX/9/2020 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2020 rok. 

DRUK NR XIX/10/2020 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego z realizacji Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku. 

DRUK NR XIX/11/2020 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Rocznego raportu o stanie realizacji 

Programu Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2016-2020” za 2019 rok.  

DRUK NR XIX/12/2020 

15. Zatwierdzenie protokołu XVII i XVIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

16. Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

17. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

18. Interpelacje i zapytania. 

19. Wnioski i Oświadczenia Radnych.  

20. Sprawy różne. 

21. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są wnioski do ww. porządku 

obrad. Nie zgłoszono wniosków dotyczących przedstawionego porządku obrad. Porządek 

obrad stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 3. porządku obrad, dotyczącego informacji – zadania Starosty jako zadania z zakresu 

administracji rządowej wynikające z ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne. Stan 

geodezji i kartografii w powiecie jeleniogórskim, w związku w realizacją zadań w roku 2019 – 

pozyskane środki finansów i ich wykorzystanie. 

 



Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Aleksandra 

Mucharska przedstawiła informację - zadania Starosty jako zadania z zakresu administracji 

rządowej wynikające z ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne. Stan geodezji i kartografii 

w powiecie jeleniogórskim, w związku w realizacją zadań w roku 2019 – pozyskane środki 

finansów i ich wykorzystanie. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

przedstawionej informacji: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 3. porządku obrad. Informacja – zadania Starosty jako zadania 

z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne 

stanowi załącznik nr 3. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 4. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie sprawozdania                            

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze w 2019 roku wraz          

z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2020 rok. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Wójcik omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna. Ponadto podziękował Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie za zaangażowanie w pracy jednostki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Wicestarosta Jarosław Kotliński podziękował Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie za zaangażowanie w pracy na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa epidemiologicznego 

w Domach Pomocy Społecznej na terenie powiatu jeleniogórskiego. 

 

Radna Anna Zębik również podziękowała Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie za zaangażowanie w pracy. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Wójcik podziękowała wszystkim 

za uznanie. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 



w sprawie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie        w Jeleniej 

Górze w 2019 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2020 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 5. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Wójcik omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna.  

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych 

w 2020 roku. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 5. porządku obrad. 

 

 



Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 6. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy 

społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2019 r.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Wójcik omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny 

zasobów pomocy społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2019 r.  

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 6. porządku obrad. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 7. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Gralik - Żmudzińska omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 



Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia tekstu jednolitego uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 7. porządku obrad. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 8. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Jeleniogórskiego na prawach członka zwyczajnego do Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo 

Ducha Gór. 

 

Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki poprosił o informację o wysokości składki członkowskiej dla powiatu 

w związku z zamiarem przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Ducha Gór oraz 

o nowych zamierzeniach w ramach tej współpracy. 

 

Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba poinformował, że składka 

członkowska będzie wynosić 3.000,00 zł. Udział powiatu w grupie przede wszystkim wzmocni 

współpracę powiatu z Regionem Miast Aachen w Niemczech. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia Powiatu Jeleniogórskiego na prawach członka zwyczajnego do 

Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Ducha Gór. 

 



W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) oraz potwierdzenie oddanego głosu w komputerowej aplikacji wykorzystanej do zdalnej 

łączności, wzięło udział 17. radnych. 

 

 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 8. porządku obrad. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 9. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski. 

 

Wicestarosta Jeleniogórski Jarosław Kotliński omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Jeleniogórski. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 9. porządku obrad. 



 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 10. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji Programu 

Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2016-2020. 

 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Gralik - Żmudzińska omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

aktualizacji Programu Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2016-2020. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 10. porządku obrad. 

 

Do obrad dołączyła radna Anna Konieczyńska (obecnych 18 radnych) 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 11. porządku obrad, dotyczącego przyjęcia informacji Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze w zakresie bezpieczeństwa obiektów i terenów na 

terenie Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019.  

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Jacek Radwan przedstawił informację w zakresie 

bezpieczeństwa obiektów i terenów na terenie Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019. 

 



Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat  

projektu uchwały: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Leszek Supierz poinformował o bardzo złym stanie technicznym budynku przy 

targowisku w Kowarach. 

 

Wicestarosta Jeleniogórski Jarosław Kotliński podziękował za interwencję Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze, o którą prosili radni Miasta Kowary. 

 

Starosta Jeleniogórski poprosił o informację, czy został wyznaczony termin rozbiórki obiektu 

w Miłkowie, który objęty jest postępowaniem przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Jeleniej Górze. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Jacek Radwan poinformował, iż w ubiegłym roku 

wystąpił do właściciela obiektu w Miłkowie określając termin jego wyburzenia. 

 

Radny Włodzimierz Stoch poinformował, że Gmina Karpacz nie odpowiedziała na wystąpienie 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Jacek Radwan potwierdził, że były wydane 

zalecenia pokontrolne dla Gminy Karpacz, jednak Gmina ta do dnia dzisiejszego nie 

przedstawiła żadnego stanowiska. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję nad  pkt 11. porządku obrad.  

 

Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze w zakresie 

bezpieczeństwa obiektów i terenów na terenie Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019 stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 11. porządku obrad. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 12. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu jeleniogórskiego na 2020 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Jeleniogórskiego Grażyna Bojęć omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 



Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Wojciech Poczynek utracił łączność zdalną (obecnych 17 radnych) 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2020 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 12. porządku obrad. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 13. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia 

sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji Programu i form współpracy 

Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku. 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Michał Słomski omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji Programu i form 

współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 

2019 roku. 

 

 



W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 13. porządku obrad. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 14. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia „Rocznego 

raportu o stanie realizacji Programu Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2016-2020” za 

2019 rok. 

 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Gralik - Żmudzińska omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia „Rocznego raportu o stanie realizacji Programu Rozwoju Powiatu 

Jeleniogórskiego na lata 2016-2020” za 2019 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 



Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 14. porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 15. porządku obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołu z XVII i XVIII Sesji Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego. 

 

Przewodniczący zadał pytanie, czy są wnioski formalne do protokołu z XVII Sesji Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego. Wobec braku wniosków poddał pod głosowanie przedstawiony 

protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został 

przyjęty. Protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący zadał pytanie, czy są wnioski formalne do protokołu z XVIII Sesji Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego. Wobec braku wniosków poddał pod głosowanie przedstawiony 

protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XVIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został 

przyjęty. Protokół z XVIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 15. porządku obrad. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 16. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Jeleniogórskiego z prac 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym. 

 



Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym oraz przedstawił bieżącą sytuację 

epidemiologiczną w powiecie jeleniogórskim. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zadał pytanie – czy są 

pytania do przedstawionego przez Starostę sprawozdania. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta 

zamknął pkt 16. porządku obrad. 

Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 17. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 17. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącego Rady oraz 

przewodniczących komisji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że                      

w okresie międzysesyjnym zajmował się przede wszystkim  przygotowaniem XIX Sesji Rady 

Powiatu. Ponadto dodał, iż w tym okresie często kontaktował się z członkami Zarządu                    

w sprawie aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu jeleniogórskiego. 

Podziękował lokalnym parlamentarzystom za wsparcie w pozyskaniu środków finansowych na 

remont dróg na terenie powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił przewodniczących 

komisji o sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

- Komisja Rewizyjna – w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Julian Lachowicz 

poinformował, że komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym,   

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący Włodzimierz Stoch poinformował, że 

komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym,  

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję,   

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na dzisiejszą sesję, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy 

na dzisiejszą sesję, 

 - Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję. Ponadto poinformował, że omawiane były dwa projekty związane                    z 

utworzeniem szlaków rowerowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zadał pytanie – czy są 

pytania do przedstawionych sprawozdań. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta 

zamknął pkt 17. porządku obrad. 

 



Ad.18. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 18. porządku obrad – Interpelacja i zapytania.  

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 18. porządku obrad. 

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 19. porządku obrad – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 19. porządku obrad. 

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 20. porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Radny Mirosław Górecki poprosił o dodatkowe wyjaśnienia w sprawie odpowiedzi na złożoną 

interpelację dotyczącą oznakowania poziomego drogi powiatowej na terenie Kowar. 

 

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że złoży dodatkowe wyjaśnienia 

w zakresie interpelacji radnego. 

 

Radny Dariusz Śliwiński poprosił o informację dotyczącą terminu składania przez radnych 

oświadczeń majątkowych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że zgodnie 

z ustawą z 31.03.2020 r. o zmianie  ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                      

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, osoby obowiązane do złożenia 

oświadczenia o stanie majątkowym za rok 2019, według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedniego, mogą złożyć oświadczenie w terminie do dnia 31 maja 2020 r. 

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął XIX Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 1205. 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 
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